
 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

夏の昼下がり…懐かしい歌を口ずさみ、青春時代にタイムスリップしませんか？ 

詳細は次号にて！お楽しみに！！ 

第 ３１４ 号 

新年度を迎えて  館長 江尻益男 

 桜の花も終わり、新緑の季節を迎え、皆様方におかれまし

ては、お健やかにお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

さて、一昨年の４月に着任してから２年が過ぎ、これま

で、様々な活動を地域の皆様にご協力をいただきながら、進

めることができたことに改めて、感謝申し上げます。 

今年度は職員の異動もなく、引き続き同じ顔ぶれで活動し

てまいります。 

これからも、職員一同、「地域の憩いの場」、「学習の場」

として地域活動の拠点となれるよう取り組んでまいりますの

で、皆様方のご支援・ご指導をお願い申し上げます。 

職員から一言 

・今年度も引き続きよろしくお願いします。瀬戸 

・２年目になりました。これからもお世話になります。宮下 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

福
寿
草
・
俳
句
サ
ー
ク
ル 
 

４ 

月 

『
当
季
雑
詠
』 

 

春

の

雨

の

ゆ

あ

み

を

し

て

を

り

ぬ 

ひ

ろ

し 

薫

風

や

弧

の

美

し

き

ブ

ー

ケ

ト

ス 

三

枝

子 

定

年

て

ふ

明

る

き

声

や

春

う

ら

ら 

み

ち

子 

石
垣
に
一
つ
咲
き
ゑ
し
菫
か
な 

 
 

悦 

子 

オンライン 
5 月１日（水） 

０時から 

電話・来館 
5 月 1 日（水） 
８時半から 

抽選日 ※申請書提出は抽選後！ 

５月７日（火）正午 
抽選期間１日(水)０時～6 日(月)16 時 

令和６年 ６月分 の公民館利用申請の受付(仮押さえ)を開始します。 

お問合せフォーム   

はこちら→ ※電話・来館によるお問合せは祝日を除く火曜～金曜の８時半～１７時 

(問) 西清川公民館 TEL・FAX０４３８-２３－０２８６ 

「健康で生き生きとした生活」を応援する介護予防教室を開催しています。

転倒防止のための体力づくりをしませんか？ 

対象：市内在住で 65歳以上の方（申し込み不要） 

※熱のある方、血圧が高い方などはご遠慮ください。 

※持ち物：飲み物・タオル・運動靴 ※運動しやすい服装でご参加ください。 

問合せ：高齢者福祉課 ☎23-2630 

令和６年度 自立生活体操 

西清川公民館開催予定（毎月・日曜日 ９時～正午） 

5/12 , 6/9 , ６/23 , 7/14 , ７/28 , 8/25 , 9/8 , 10/13 ,11/10 , 

 11/24 , 12/8 , 12/22 , 1/12 , 1/26 , 2/9 , 3/９ , 3/23 

特定外来生物に指定されている「オオ

キンケイギク」という黄色い花の植物につ

いて、敷地内に生えている場合、駆除の

ご協力をお願いします。 

「オオキンケイギク」を見つけたら、刈り

取らずに根から引き抜き、引き抜いたら

ビニール袋に入れ、密封して種を落とさ

ないようにして、袋の中で枯らしてから可

燃ゴミとして出してください。 

問合せ：環境政策課 ☎2６-１４４３ 

オオキンケイギクを 
駆除しよう！！ 


